Quæ præterea de Montibus pietatis decreta superiori Concilio sunt, ea Episcopus obseruari curet, vel diligentissime: compellatque illorum institutiones sibi ab administratoribus ostendi, atque exhiberi.

De piorum locorum administratione.

S V M M A R I V M.

- 1 Hospitalia, aliaque loca pia, qua ratione administranda.
 - 2 Administratores ædificia ruinosa sarcienda curent.
 - 3 Onus impositum obeant.
 - 4 Hospitalitatem exerceant. Fructusq; veris pauperibus distribuât. 9.
- Et nè ea in re fraus fiat, quæ ratio ineunda. 10. 55.

Quæque

Ibidem.
Dec. 18. c. fin.
de Vsur, in 6.

2. Tit. 3. dec.
20.

Ibid, dec. 27.

- 5 *Quaeque alia ab eisdem praestanda. & nu. 6. post primum decretum.*
- 6 *Utque compellendi, si suo muneri defuerint.*
- 7 *Administratores, esse non possint illorum debitores.*
- 8 *Iidem, antequam munus suum exequantur, quod iuramentum praestent.*
- 11 *Male administrantes, ut puniendi.*
Quanto tempore eo in munere perseverent. 13.
- 12 *Administrationis rationem Episcopo reddant.*
Rationis eiusdem Codicum conscribendorum praescribenda formula. 14.
- 15 *Et quando ratio ipsa Episcopo reddenda.*
- 16 *Et a quibus eorum liberatio facienda.*
- 17 *Liber parandus in quo decreta in Capitulo confecta, referantur.*
- 18 *Liber alter, in quo, eodem in Capitulo proposita, tam deliberata, quam reiecta, notentur.*
- 19 *Liber alius, in quo legata, relicta, donataeque quaecumque ad pios usus registrantur, cum oneribus illis adiunctis. 62.*
Ad quorum onerum satisfactio ab Episcopo compellendi. 21.
- 20 *Libri eiusdem exemplum in Archiuum deferendum.*
- 22 *Libri eiusdem exemplum in Archiuum deferendum.*
- 22 *Legatorum, & onerum eorumdem tabella in loco Capitulari proponenda, & qualiter concipienda.*
- 23 *Administratores ipsi bona ipsorum piorum locorum non alienent. n. 21.*
Ab alijs alienata, & occupata, recuperent. 2. & Quae pert. ad bonorum, &c. nu. 12.
Recuperata, ad longum tempus non locent. Ibid. nu. 14.
Neque ipsi, per se, vel interpositas personas contendant. Ibid. nu. 26.
- 24 *Quomodo quaque cautione illa locanda. 25. in fi.*
- 25 *Quibus minimè locentur.*
Locatione ad longum tempus inita, qui modus seruandus, ut ipsorum bonorum memoria conseruetur. Quae pert. ad bonorum, &c. nu. 15.
Eaque facta pactionibus de praedijs melioribus reddendis, quam vim habeat. Ibid. nu. 16.
Eorundem bonorum omnium, tam mobilium, quam immobilium, inuentariumque & reddituum inuentarium conscribendum. Ibid. nu. 1. & 2.
Inuentarij ipsius exemplaria conscribenda, & ubi custodienda. Ibid. nu. 2.
Bona iurae piorum locorum usurpantes, excommunicantur. De heres. Iurisp. 10.
- 26 *Hospitalia, piaque alia loca, praesertim in quibus hospitalitas amittitur, & alia non exercentur, Episcopo per Praeueum deferenda.*
- 27 *Episcopi contra contumaces agentes, a Magistratibus non impediendi.*
Hospi-

- 28 Hospitalium nomine, cum eleemosyna queritur, quae servanda.
- 29 In hospitalibus mares à feminis separatim hospitent.
- 30 Hospitalia quibus mendicis non pateant.
- 31 Mendici verè egroti, certo in loco eleemosynis sustentandi.
- 32 In hospitalibus, locisque pijs, Doctrinae Christianae institutum intro-
ducendum.
- Hospitalium, piorum uè locorum sumptibus qui aluntur curatorib, in-
stantibus quales se praestent. supra nu. 6.
- 33 Hospitalarius qualis item sit.
- 34 Quae cauebit in hospitalitate.
- 35 Quae item curabit, inuestigabitque.
- 36 Hospitalium, in quibus infantes expositi aluntur, Curatores, quae cu-
rent, ut lac infantibus non desit.
- 37 Hospitalis, pijs, loci, origo, titulus, institutum, in tabella marmorea
incidantur, eaque, ubi ad perpetuitatem collocanda.
- 38 Institutio ad determinatum usum facta, ne usum in alium vertatur.
Hospitalia, aliaque pia loca, non instituta ad pecuniam mutuo dan-
dam, ne mutuent. De Vsuris, nu. 14.
- 39 Eleemosynis debitis erogandis consilium Parochi adhibendum.
- 40 Certi quoque viri ab Episcopo deligendi, quorum testimonio constet
de paupertate illorum, quibus eleemosynae erogandae sunt.
- 41 In pauperum delectu, quae ratio habenda.
- 42 Eleemosynae in quem alium usum non conuertenda.
- 43 Reliqua ad pios usus relicta, in alios etiam similes usus non auertan-
tur, sine Episcopi facultate.
- 44 Eleemosynae per capita, familias uè distribui solitae, veris pauperibus
distribuendae: nisi mens alia fuerit testatoris.
- 45 Poena contrafacientium.
Eleemosynam dantes, quae accipientes moneant. supra nu. 6. in fi.
- 46 Distributioni eleemosynarum, ut cõstet satisfactum, quae ratio ineunda.
- 47 Distributionis tẽpus, et ratio in certũ Codicem à Parocho referenda.
- 48 Distribuisse non ostendentes, ad satisfaciendum compellendi.
- 49 Parochi, quod officium in perquirendis eleemosynarum erogandarum
oneribus, in inquirendoque an erogatio ipsa integrè, sincerèque
facta sit.
- 50 Comestationes publicae in eleemosynis faciendis tollendae.
- 51 Eleemosynarum oblationibus faciendis Musica instrumenta non adhi-
benda.
- Eleemosynae à puellis quorum more minimè querenda.
- Eleemosynae ciborum, processiois tempore non distribuenda. De pro-
cession. nu. 30.

Elee-

- 52 *Eleemosynæ teſta facie non querenda ſine licentia, illaque qualiter concedenda.*
- 53 *Eleemoſynæ pro ijs, qui oſtiatim mendicare erubeſcant, quo tempore, & quibus in Eccleſijs colligende.*
- 54 *Collecta eleemoſynarum, quando, & ubi indicenda.*
- 55 *Eleemoſynarum collectas denunciandi quæ formula.*
Mendici vagantes, morbum ſimulantes, ut admittendi, & quando eſciendi. ſuprà nu. 30.
Mendici verè agroti, certo in loco eleemoſynis ſuſtentandi, ſuprà. 31.
De eorum vita ab Epifcopo inquirendum. De ſanctæ Euchari. in Eccl. admin. nu. 4.
- 56 *Mendici vagantes in certum librum à Parocho deſcribendi.*
- 57 *Quæque ab eiſdem Parochis circa illorum vitam obſeruanda, & inſtructionem Doctrinæ Chriſtianæ.*
- 58 *Legata pia non denuncianteſ Notarij quando excommunicati.*
- 59 *Decretum de Notarijs pia legata non denuncianteſ, quando publicandum.*
- 60 *Heredes, executores uè ultimarum voluntatum, piam teſtatoris voluntatem non explenteſ, per Epifcopum cogendi.*
- 61 *Viri duo in Parochijs deligendi, qui iura piarum cauſarum perſequantur.*
- 62 *Legata ad pios uſus in certum librum referenda. 19.*
- 63 *Legata alicui, ut pauperibus in eleemoſynam conferantur, quibus non diſtribuenda.*
- 64 *Legata ad certum uſum, in quem alium non diſpenſanda.*
Piarum voluntatum executio Epifcopo commiſſa; iſque quid propterea curet. De Cauſidicis, nu. 9.
Legatorum inquirendorum, præſtandorum uè, quæ Epifcopi cura. Quæ pert. ad bonorum, &c. nu. 33.
Legata præſtare debentium nomina in tabella redigenda. ibid.
Eaque ubi retinenda. Ibidem.
- 65 *Fabricis Eccleſiarum bona, cenſus uè pertinentia, in alios uſus non conuertenda.*
Fabricæ ne mutuò dent: quæque pœna mutuò dantur, ubi illarum inſtitutum non permittat. De Uſuris, nu. 14.
- 66 *Montes pietatis inſtituendi.*
- 67 *Ad quam rem adiuuandam Principes, & Magiſtratus hortantur.*
- 68 *Ab iſdem quid præter ſortem capi poſſit.*
Montibus pietatis mutuò ne detur, nihilque deponatur, pacto ali- quid percipiendi. De Uſuris, nu. 15.
Decreta ad montes pietatis pertinentia obſeruari præcipiuntur. Ibid.
U